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
gliedert sich in die Ortsteile Spiesen und Elversberg.
Geschichte:
Das Gebiet wurde bereits in vorgeschichtlicher Zeit besiedelt. Zur Römerzeit befanden sich im Ortsteil
Spiesen Waldbauernhöfe, mehrere Heiligtümer nebst Gräberfeld und eine Villa Rustica am
Freidelbrunnen. Im Jahr 1800 wurde eine neue katholische Kirche, 1803 ein dazugehöriges Pfarrhaus
erbaut. 1813 wurde die Spieser Mühle errichtet.
1872 wurde durch eine Kabinettsorder von König Wilhelm I. von Preußen aus gleich großen Bannteilen
der Gemeinden Neunkirchen und Spiesen eine neue Gemeinde unter dem Namen „Elversberg“ gebildet.
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Er wurde in den Jahren 1937 bis 1939 zur Zeit des Nationalsozialismus von Elversberger Bürgern auf Spieser Grund gebaut und am 8. Juli 1939 als Adolf-Hitler-Turm
eingeweiht.
Verkehr:
Spiesen-Elversberg ist durch die Bundesstraße 41, sowie durch die A8 an das überregionale Straßennetz angebunden.
In Spiesen-Elversberg findet man alle Geschäfte des täglichen Bedarfs, Ärzte und Apotheke, sowie Kindergärten, Grund- und Hauptschule..
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Ausstattung
+ Haus: massiv gebaut ca. 1900, aufgestockt im Jahr 2014, bei der Aufstockung wurde das obere Stockwerk inkl. Dach, Gebälk, das Badezimmer im OG, sowie das komplette
Stockwerk neu erstellt und ausgebaut.
+ Grundstück: 586m² Fläche
+ Wohnfläche: Ca. 140m² Fläche
+ Böden: Laminat und Fliesen
+ Fenster: 2 - Fach verglast Bj. 2014
+ Heizung: Zentralheizung Viessmann Bj. 1995
+ Bad: Im EG ein Badezimmer mit Wanne. Im OG ein neuwertiges Tageslichtbadezimmer mit bodenebener Dusche.
+ Dach: Satteldach in neuwertigem Zustand aus dem Jahr 2014 inkl. Wärmedämmung, neuen Blechen, Rinnen und Fallrohren.
+ Keller: Das Haus ist nur Teilunterkellert ( 2 Kellerräume )
+ Garten: Großer schön angelegter mit Terrasse, Pool einem großen Gartenhaus mit Teich und Bachlauf und saftig grüner Wiese.
+ Stellplatz: Neben dem Haus befindet sich ein eigener Stellplatz. Hier kann auch bei Bedarf ein Carport gebaut werden.



Immobilienportal-saarland.de

Saarbrücker Str. 51

66292 Riegelsberg

Immobilienportal-saarland.de Seite 7 / 15

Bei Bedarf kann man sich hinter dem Haus noch eine Garage bauen.
.
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Sonstiges
Gerne stellen wir Ihnen das Objekt im Zuge einer Besichtigung vor.
Sämtliche Angaben zu diesem Objekt dienen einer ersten Information.
Das Exposé zu diesem Angebot und die darin gemachten Angaben in Wort und Bild und Werten stellen keine Beschaffenheitsvereinbarung dar.
Wert- und Maßangaben sind lediglich ca.-Werte.
CENTURY 21 Homes & Castles übernimmt keine Haftung für die vorliegenden Angaben.
Die Aufteilung entnehmen Sie bitte den beigefügten Grundrissskizzen (unverbindliche Illustration).
Alle Angaben beruhen auf uns vorliegenden Informationen des Auftraggebers nach besten Wissen und Gewissen.
Das Geldwäschegesetz (GWG) verpflichtet uns, mit Erstkontaktaufnahme Ihre vollständigen
Kontaktdaten aufzunehmen. Daher können wir nur Anfragen bearbeiten, die Ihren vollständigen Namen, Ihre Anschrift und Ihre Telefonnummer enthalten. Hierfür bitten wir
höflich um Ihr Verständnis.
Mit Ihrer Erstkontaktaufnahme erhalten Sie von uns auch die Information zu Ihrem
gesetzlichen Widerrufsrecht.
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Kinder bzw. Gästezimmer im Erdgeschoss Schlafzimmer im Obergeschoss

Gegenseite des Schlafzimmers im OG Neuwertiges Badezimmer im Obergeschoss
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Tageslichtbadezimmer mit bodenebener Dusche im Obergeschoss Bodenebene Dusche im Badezimmer im OG

Multizimmer im Obergeschoss Großes Schlafzimmer über die komplette Tiefe des Hauses
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Gegenseite des großen Schlafzimmers im OG Ansicht des Hauses von hinten mit Terrasse und Pool

Rückseite des Hauses mit Terrasse und Pool. Garten mit Sicht zur Terrasse und Pool
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Blick über den schönen Garten von Haus aus gesehen Gartenansicht mit saftig grüner Wiese, Sträuchern und Bäumen
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